



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากซอยติเจริญเชื่อมต่อ
ซอยออมทรัพย์ หมู่ที่ ๑๑ บ้านโคกใหญ่พัฒนา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากซอยติเจริญเชื่อมต่อซอยออมทรัพย์ หมู่ที่ ๑๑ บ้านโคกใหญ่พัฒนา
เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จ
เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากซอยติเจริญเชื่อมต่อซอยออมทรัพย์
หมู่ที่ ๑๑ บ้านโคกใหญ่พัฒนา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๖๓๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงิน
ทั้งสิ้น ๔๑๖,๒๓๔.๓๙ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันสองร้อยสามสิบสี่บาทสามสิบเก้าสตางค์) ดังนั้น องค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



แบบสรุปประเมินราคากลาง ค่างานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากซอยติงเจริญเชื่อมต่อยอยอมทรัพย์ หมู่ที่ 11 บ้านโคกใหญ่พัฒนา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกใหญ่พัฒนา หมู่ที่ 11 ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 126 ม.หนา 0.15 ม. โหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 630 ตร.ม.
 (ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
 แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.โนนตาเถร กำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาประมาณการ
1	งานดิน							
1.1	งานปรับเกลี่ย (ขนาดเบา)	ตร.ม.	630.00	1.76	1,108.80	1.3642	2.40	1,512.62
2	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
2.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	5.96	178.21	1,062.13	1.3642	243.11	1,448.95
2.2	ท่อ คสล. ขนาด ๑ 0.30 ม.	ม.	8.00	538.34	4,306.72	1.3642	734.40	5,875.22
2.3	บ่อพัก 0.60x0.60 ม.	บ่อ	1.00	2,982.45	2,982.45	1.3642	4,068.65	4,068.65
3	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
3.1	งานดินปรับเกลี่ยทับแน่น	ลบ.ม.	60.00	120.72	7,243.20	1.3642	164.68	9,881.17
3.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	31.500	582.00	18,333.00	1.3642	793.96	25,009.87
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 15 ซม.	ตร.ม.	630.00	388.586	244,809.18	1.3642	530.10	333,968.68
4.2	งานรอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	65.00	114.309	7,430.08	1.3642	155.94	10,136.11
4.4	รอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง(EXPANSION JOINT)	ม.	5.00	199.585	997.92	1.3642	272.27	1,361.36
4.5	งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	126.00	65.447	8,246.32	1.3642	89.28	11,249.62
5	งานหล่ทาง							
5.1	หินคลุกหล่ทาง	ลบ.ม.	10.08	852.45	8,592.69	1.3642	1,162.91	11,722.14
6	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	1.0000	-	-
					271,681.06	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ		416,234.39
						คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง เพียง		416,234.39

ราคาค่าน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

อ้างอิงราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เดือน เมษายน ปี 2567

อักษร (สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันสองร้อยสามสิบสี่บาทสามสิบเก้าสตางค์)

อ้างอิงประกาศแนวทางการปฏิบัติการปฏิบัติรายละเอียดวิธีการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลว. 19 ตุลาคม 2560

ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

271,681.06

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ที่ 353 /2567 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2567

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายบุญชอบ จรุงจิตรีศ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวิเศษ ช้อยสว่าง)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเอกชัย เจ้ยโรตง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กองช่าง อบต.ขามสมบูรณ์ อ.คง

ช่วยราชการ กองช่าง อบต.โนนตาเถร อ.โนนแดง

- เห็นควรพิจารณาใช้เป็นราคากลาง

.....

จำเอก.....เห็นชอบ

(พงศวิศ พูนผล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติเพราะ.....

.....

(นายธนกร ทองตันอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากซอยดีเจริญเชื่อมต่อซอยอมทรัพย์ หมู่ที่ ๑๑ บ้านโคกใหญ่พัฒนา ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากซอยดีเจริญเชื่อมต่อซอยอมทรัพย์ หมู่ที่ ๑๑ บ้านโคกใหญ่พัฒนา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๖๓๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๑๖,๒๓๔.๓๙ บาท
(สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันสองร้อยสามสิบสี่บาทสามสิบเก้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญชอบ จรุงจิตริต	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวิเศษ ช้อยสว่าง	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายเอกชัย แจ่มไธสง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ